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Tero Takalo-Eskola

Kaupunginpuutarhurien Seuran kesäluentopäivät järjestettiin Kokkolassa ja Pietarsaaressa teemalla Juurilla – luonnon, kulttuurin 
ja historian verkostot. Kolmipäiväinen kokonaisuus kokosi yhteen yli 80 viheralan asiantuntijaa verkostoitumaan, pohtimaan alan 
ajankohtaisia teemoja ja tutustumaan Kokkolan ja Pietarsaaren puistokohteisiin.

Kaupunginpuutarhurien seuran kesäpäivät, Kokkola ja Pietarsaari 27.-29.8.

Ensimmäisen päivän Pre-Tour Pietarsaaressa sisälsi vierailut 
kahdessa kohteessa: Aspegrenin puutarhassa ja Koulupuis-
tossa. Osallistujat jaettiin kahteen ryhmään, jotka kiersivät 
kohteet eri järjestyksessä. Molemmissa kohteissa oli opas-
tetut kierrokset puutarhureiden johdolla. Kierrosten jälkeen 
ryhmät kokoontuivat Vanhan sataman Pavis-ravintolaan yh-
teiselle illalliselle.

Torstaina kokoonnuttiin Kokkolan Musiikkikeskus Snellman-
niin viettämään luentopäivää ja tutustumaan näyttelyyn. Lu-
ento-ohjelma käsitteli mm. Kaupunginpuutarhurien Seuran 
historiaa, historiallisten puutarhojen kulttuuri- ja luontope-
rintöä, puutarhakaupungin ideologista taustaa sekä historial-
listen puutarhojen inventointia. Iltapäivän puolella esiteltiin 
Kokkolan luonnonhoitoa, pölyttäjäystävällisen kunnan toi-
mintamalleja ja kansallisten kaupunkipuistojen verkoston 
toimintaa.

Luentojen päätyttyä pidettiin seuran vuosikokous. Tämän jäl-
keen osallistujat siirtyivät majoituksiin ennen yhteistä valoku-
vausta kauppatorilla. Ilta jatkui yhteisellä illallisella Ravintola 
Vastarannassa. Iltatilaisuudessa 90-vuotiasta seuraa huomi-
oitiin ja muistettiin monin eri tavoin. Ilta jatkui valomerkkiin 
saakka livemusiikin voimin.

Perjantaina tehtiin opastettu kävelykierros Kokkolan kulttuu-
ri- ja puistokohteissa. Reitti kulki Taidetalo Renlundin taide-
pihan kautta Kokkolan keskeisiin puistokohteisiin. Lounaan 
jälkeen ryhmä jatkoi matkaa Englanninpuiston kautta Brita 
Marian puistoon, jossa istutettiin yhdessä puu päivien muis-
toksi. Samanlainen muistopuu matkasi myös Pietarsaareen. 

Kokkola ja Pietarsaari kiittävät mahdollisuudesta päästä jär-
jestämään päiviä yhdessä Kaupunginpuutarhurien seuran 
kanssa. Kokemus ja päivien anti oli huikea ja palaute mieltä 
lämmittävää. Tapaamisiin!

KAUPUNGINPUUTARHURIEN
SEURA RY 1935-2025
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Juha Klemola/ Kokkolan kaupunki

Jäsenasioita ja hallituksen kuulumisia

Kauden 2025-26 hallitus kokoontui ensimmäisen kerran ja 
vietti toiminnansuunnittelupäiviä Tampereella 12.-13.11. AI-
TO-kurssikeskuksessa.

Jäsentilanne 12.11.2025
	 - aktiivijäsenet 152
	 - eläkeläisjäsenet 97
	 - yhteensä 249, joista kunniajäseniä 9

KPS muisti Seurakuntapuutarhurit ry:tä 80-vuotis juhlavuo-
den johdosta.

Hallituksen edustajat osallistuivat VYLin järjestöpäiville Rii-
kassa 25-27.9.

Yllä: Vanha hallitus piti toimintakauden viimeisen kokouk-
sensa kesäluentopäivillä Kokkolassa. Kuvassa vasemmalta 
alkaen Esa Rouvali, Masa O. Wacklin, Jaana Mähönen, Mia 
Terämä, Sari Palo ja Timo Koski.

Alakuva: Kesäluentopäivien osanottajajoukko siirtymässä 
iltajuhlan viettoon.
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AJATUKSIA KAUPUNGINPUUTARHURIEN 90 v. JATKUNEESEEN TOIMINTAAN
Kun osallistumme ja uskallamme uudistua Kaupunginpuutar-
hurien seura menestyy.

Seuramme on saavuttanut kunnioitettavan 90 vuotistaipaleen 
2025. Aluksi kiitokseni kutsusta tänne seuramme kesäpäiville 
Kokkolaan.Samalla välitän Lappeenrannassa heinäkuussa ko-
koontuneiden puutarhaneuvosten onnittelut ja terveiset 90v 
juhlaan.

Toiminta strategia voi tuntua vaikealta, hallinnolliselta ja 
pyrokraattiselta käsitteeltä. Kuitenkin on kyse pohjimmiltaan 
siitä, että yhdessä pohditaan,”mittee pitäs tehhä”. Parhaillaan 
tätä pohditaan eri puolilla Suomea, järjestöissä, kunnissa, val-
tiolla. Hallitusten jäseninä, viranhaltijoina, yhdessä poliittisten 
päättäjien kanssa suunnitellaan tulevaa. Kysytään kuntalaisil-
ta ja erilaisilta sidosryhmiltä erilaisilla kyselyillä ja erilaisissa 
tilaisuuksissa toiveita näkemyksiä ja kehittämistarpeita.

Myös me kaupunginpuutarhurien seuran edustajat eri aika-
kausina olemme tahoillamme miettineet mitä tulisi tehdä pit-
källä aikavälillä.

Voiko strategioista innostua?
Kyllä voi ja pitääkin innostua, jos me koko viherympäristö-
väki laajoine sidosryhminemme innostumme, toimimme, ja 
teemme päätöksiä suunnitelmien toteuttamiseksi, on niillä 
mahdollisuus toteutua. Omaa innostusta voi kasvattaa osal-
listumalla erilaisiin tapahtumiin ja suunnitelmien laatimisiin.

Osallistuminen lisää ymmärrystä toimintaympäristöstä ja tai-
toa nähdä asioita myös toisten näkökulmasta. Osallistumal-
la voi saada aikaan muutosta omassa tehtävä alueessaan ja 
lähiympäristössä. Yhtä tärkeää kuin osallistuminen on tahto 
tehdä asioita uudella tavalla. 

Menestys ei synny vain säilyttämällä entistä vaan rohkeudes-
ta uudistua. Tällä porukalla on runsaasti osaamista, mutta sen 
hyödyntämiseksi tarvitaan myös avointa mieltä. Tarvitaan ky-
kyä nähdä tuttu ympäristö uudessa valossa.

Uudet ratkaisut löytyvät usein perinteiden ja innovaatioiden 
rajapinnasta. Siksi tarvitaan henkilöitä jotka uskaltavat kokeil-
la, yhdistellä, kyseenalaistaa ja tehdä asioita toisin kuin en-
nen. Aktiivinen osallistuminen valmisteluun lisää myös omaa 
valmiutta osallistua suunnitelman toteuttamiseen, joka ei ole 
rakettitiedettä, vaan koostuu monista arkisista asioista.

Meidän seuramme maine ja arvostus rakentuu meidän jokai-
sen päivittäisistä teoista. Olemme vuosikymmenten aikana 
toimineet kaikin puolin hyvin ja olemme kokoamme suurem-
pi arvostettu järjestö.

Toivon tulevaisuudelta että aktiivinen ote jatkuu laajassa vi-
herympäristökentässä.

Kunnioittavat kiitokseni Kaupunginpuutarhurien seuran pe-
rustajille, ja eri aikakausien toimijoille ja kaikille vihreyden 
vaalijoille. On ollut haasteellista kulkea muutosten ajassa. 
Tällä tiellä ovat työtoverit, kollegat ja eri alojen sidosryhmät 
tulleet vastaan auttaen ja innostaen.

Ajatellaan laajakatseisesti ja toimitaan tahoillamme kaikkien 
ihmisten ja ympäristön parhaaksi myös uudella alkaneella 
vuosikymmenellä.

Juhlapäivänä vuosikokouksessa 28.8.2025
Erkki Oinonen, puutarhaneuvos ja KPS:n kunniajäsen

Puunhalaajien joukko kerääntyneenä Kokkolan 100-vuotiaan tsaarinpoppeli Gustavin juurelle. Puupersoona Gustav on Kokko-
lan suurin puu, jonka latvus ulottuu 26 metrin korkeuteen. Paksuutta rungolla on 182 senttimetriä.
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Viheralueet ja elä-
vä kaupunkiluonto 
ovat nousseet viime 
vuosina näkyvästi 
yhteiskunnalliseen 
keskusteluun. Yhä 
vahvempi tutkimus-
näyttö tukee sitä, 
minkä alan ammat-
tilaiset ovat tienneet 
jo pitkään: vehreä 
elinympäristö ei ole 
kuluerä, vaan suo-
malaisen hyvinvoin-
nin, elinvoiman ja 
tulevaisuuden tur-
vallisuuden kivijalka.

Silti tämä ymmärrys ei vielä riittävästi näy päätöksenteossa. 
Siksi haluamme muuttaa tilannetta ja tässä työssä Kaupun-
ginpuutarhurien seuralla, yhdessä muiden Viherympäristö-
liiton jäsenyhdistysten kanssa, on tulevana kampanjavuonna 
2026 ratkaiseva rooli.

Viheralueet ovat hyvinvoinnin infrastruktuuria – ja näin tulisi 
niiden arvottua myös päätöksenteossa

Kampanjan taustamateriaali nostaa vahvasti esiin sen, miksi 
viheralueet tulisi ymmärtää samalla vakavuudella kuin liiken-
neverkot, palvelut ja perusinfrastruktuuri. Viheralueet eivät 
ole kosmeettista vihermaustetta, vaan osa kansanterveyttä ja 
kuntataloutta.

Tutkimusnäyttö on kattavaa:
• Kaupunkien viheralueet voivat nostaa asuntojen rahallista 
arvoa noin 1–4 prosenttia neliömetriä kohden. Viheralueilla 
on kyky tuottaa miljoonien edestä taloudellista arvoa.
• Saavutettava lähiluonto lisää kevyttä liikuntaa noin 30 mi-
nuuttia päivässä. Arkimaisema koetaan merkittäväksi hyvin-
voinnin tekijäksi, erityisesti esteettisyyden ja turvallisuuden 
osalta.
• Luonnonympäristön saavutettavuuden parantamisella on 
iso taloudellinen merkitys kansantautien torjunnassa. Säästö-
potentiaali Suomen terveysmenoissa on arviolta 2,5 miljardia 
euroa vuodessa.

Nämä ovat lukuja, jotka puhuttelevat päättäjiä. Ne tekevät 
näkyväksi sen, että vihreys tuottaa taloudellista hyötyä, pa-
rantaa terveyttä ja lisää hyvinvointia samanaikaisesti. Kun vi-
heralueet nähdään investointina, ei kulueränä, avautuu tilaa 
uudelle ajattelulle: viheralueet ovat kunnan talouden, työky-
vyn, pitovoiman ja vetovoiman perusrakennetta.

Kaupunginpuutarhurit – vihreän hyvinvoinnin arkkitehdit
Vehreä elinympäristö ei synny itsestään. Se syntyy pitkäjän-
teisestä työstä, jossa suunnittelu, hoito, tieto ja vaikuttaminen 
kulkevat rinta rinnan. Tässä työssä kaupunginpuutarhurien 
asiantuntemus on ainutlaatuinen. Te tunnette viherrakenteen 

Vehreä elinympäristö rakentaa hyvinvointia
– Kaupunginpuutarhurit mukaan vuoden 2026 kampanjaan

mahdollisuudet ja sen riskit. Tiedätte, miten viherverkosto 
kantaa arjessa, miten laatu vaikuttaa käyttöön ja miten hoi-
don resurssit määrittävät koko järjestelmän toimivuuden.

Usein viheralueet ovat kuntien säästöpaineissa ensimmäisiä 
leikkauskohteita – vaikka juuri niiden vaikutukset ovat pitkä-
kestoisimpia ja laaja-alaisimpia. Siksi kaupunginpuutarhurien 
tehtävä on tuoda viheralueiden arvo näkyväksi teknisten pe-
rustelujen lisäksi myös strategisesti, yhteistyössä muiden toi-
mialojen kanssa.

Vuoden 2026 kampanjan neljä ydinviestiä tarjoavat tähän 
selkeän kehyksen:

1. Luo kestävää hyvinvointia – viheralueet sukupolvien ter-
veysinvestointina.

2. Sijoita terveyteen – viherympäristöt osaksi sosiaali- ja ter-
veyspolitiikkaa.

3. Vehreää elinvoimaa – vehreys on kunnan kilpailuetu ja vah-
vistaa elinvoimaa.

4. Panosta tulevaisuuteen – ilmastonmuutokseen sopeutumi-
nen tapahtuu luontopohjaisten ratkaisujen kautta.

Nämä viestit on rakennettu päättäjäviestinnän tarpeisiin: yk-
sinkertaisiksi, tutkimukseen pohjautuviksi ja helposti omak-
suttaviksi.

Miksi kampanjavuosi 2026 on erityisen tärkeä?
Kampanjan tavoitteena ei ole vain lisätä vihermyönteisyyttä, 
vaan vaikuttaa konkreettisesti kuntien ja valtion päätöksiin.

Siksi kampanjavuosi rakentuu useista toisiaan tukevista toi-
menpiteistä:

• Viherpäivät toimivat kampanjan lähtölaukauksena
• blogit, mediatekstit ja poliittiset puheenvuorot lisäävät nä-
kyvyyttä
• yhteistyö ministeriöiden ja järjestöjen kanssa vahvistaa vai-
kuttavuutta
• tavoitteena on myös viheralueiden aseman vahvistaminen 
sääntelyssä ja strategiatyössä

Ja ennen kaikkea, kampanja tarvitsee paikallisia toimijoita. 
Kaupunginpuutarhurien jäsenistö on juuri sitä asiantunte-
musta, jota päätöksenteko nyt tarvitsee.

Kutsumme kaikki jäsenet mukaan – näin voit vaikuttaa 
omassa kaupungissasi
Kampanja ei ole pelkkää viestintää. Se on toimintakutsu, joka 
haastaa jokaisen meistä tekemään vihreän hyvinvoinnin nä-
kyväksi omalla paikkakunnallaan.
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1. Tuo esiin paikalliset hyvät esimerkit
Kunnat seuraavat toisiaan. Yksikin hyvin dokumentoitu hanke 
voi toimia mallina koko maalle.

2. Hyödynnä ydinviestejä päättäjäkeskusteluissa
Ydinviestit on suunniteltu käytännön työkaluiksi – esityksiin, 
lautakuntiin, kehittämisohjelmiin ja mediaan.

3. Rakenna yhteistyötä yli hallintorajojen
Viheralueet kytkeytyvät soteen, koulu- ja sivistyspalveluihin, 
liikuntaan, matkailuun ja elinvoimaan. Kun vihreys liitetään 
muiden tavoitteisiin, vaikutus kasvaa.

4. Aktivoi paikalliset verkostot – myös asukkaat
Vahva viesti syntyy useasta suunnasta tulevasta äänestä. Yh-
teisöt ovat päättäjille merkittävä signaali.

5. Kerro tarinoita, ei vain dataa
Ihmiset muistavat kokemukset: päiväkodin vihertymisen, 
puiston yhteisöllisyyden, seniorin lisääntyneen omatoimisuu-
den. Kampanja tarvitsee juuri näitä tarinoita.

Vehreä elinympäristö rakentaa hyvinvointia
– näin voit osallistua kampanjaan 2026

Yhdessä kohti vihreämpää tulevaisuutta
Kaupunginpuutarhurit ovat kautta historian olleet kaupunki-
luonnon edistäjiä, hoitajia ja puolustajia. Nyt tuo tehtävä on 
ajankohtaisempi kuin ehkä koskaan. Ilmastonmuutos, luon-
tokato, väestön terveys ja kuntatalous kohtaavat – ja vasta-
ukset löytyvät usein juuri siitä, minkä me osaamme parhaiten: 
elävästä, vaikuttavasta viherrakenteesta.

Vuoden 2026 kampanja tarjoaa mahdollisuuden nostaa tämä 
asiantuntemus näkyväksi ja vaikuttaa suomalaisen kaupun-
kikehityksen suuntaan. Jokainen jäsen voi olla osa muutosta.

Tehdään vihreästä elinympäristöstä hyvinvoinnin perusta – 
yhdessä.

Taavi Forrsell,
toiminnanjohtaja, Viherympäristöliitto ry.
taavi.forssell(at)vyl.fi

Viherpäivät on vakiinnuttanut paikkansa viheralan tärkeim-
pänä koulutus-, näyttely- ja verkostoitumistapahtumana.

Tapahtuman seminaari tarjoaa monipuolisesti tietoa vihreän 
infran ajankohtaisista hankkeista, hyvistä käytännöistä ja on-
nistuneista esimerkeistä Hyvinvointi rakentuu elävässä ympä-
ristössä -teemaan liittyen.

Viherpäivien ja Talvitiepäivien yhteisessä suurnäyttelyssä 
voit kohdata kattavan joukon viher- ja tiealan toimijoita, kun 
yli sata näytteilleasettajaa saapuu paikalle esittelemään tuot-
teitaan ja palveluitaan sekä kertomaan toiminnastaan.

Näyttely tarjoaa myös monipuolista ohjelmaa, kun Viherym-
päristö-areenalla käydään keskusteluja päivän polttavista ai-
heista ja Piennar-lava tarjoaa tietoiskuja ja ohjelmaa viher- ja 
tiealojen ajankohtaisimmista teemoista.

Viherpäivien normaalihintaiset liput ja edulliset ryhmäliput 
ovat myynnissä 16.1.2026 klo 10 asti. 

Tutustu ohjelmaan ja ilmoittaudu tapahtumaan!
https://www.vyl.fi/viherpaivat/

Ilmoittaudu viheralan ykköstapahtumaan! Viherpäivät 11.-12.2.2026

https://www.vyl.fi/viherpaivat/
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Tulevia tapahtumia - Save the Date!

Seuraavat KPS:n  Kesäluentopäivät vietetään 26.-28.8.2026 Joensuussa!

Joensuun Vapaudenpuisto ja Kaupungintalo (Museo Eliel ja kaupunginteatteri) Kuva: Joensuun kaupungin mediapankki.

Webinaari 3.3.2026:
Tulevaisuuden Kaupunkivihreä
Suosittu webinaarimme pidetään jälleen maalis-
kuussa!

Seuraa tiedotusta ohjelman sisällöstä nettisivuil-
lamme ja somessa!

KAUPUNGINPUUTARHURIEN SEURAN JÄSENKIRJE 1/2024
KESÄKUU

- 1 -

hidasta rakentaa. Onneksi olemme sitkeä ala, joka tekee pitkä-
jänteisesti työtä viihtyisän ja ekologisesti kestävän ympäristön 
puolesta. Lisäksi olemme ala, jolla tietoa ja taitoa vaikuttaa asi-
oihin ja tehdä tarvittavia muutoksia.     

Asioihin vaikuttaa voi myös KPS:n vuosikokouksessa, joka 
pidetään Espoossa KPS:n kesäluentopäivien yhteydessä 
29.8.2024. Vuosikokous järjestetään hybridinä eli tilaisuuteen 
voi osallistua myös Teamsin kautta. Jäsenistöltä tulevat asiat 
tulee lähettää varapuheenjohtajalle (Katriina Arrakoski) tai 
sihteerille (Masa Wacklin) 30.6.2024 mennessä.

Ilmastohuolista huolimatta toivotan teille kaikille sopivan läm-
mitä ja aurinkoista kesää! Muistakaa levätä ja nauttia elämäs-
tä - Toivottavasti tapaamme Espoossa 28.-30.8.2024 KPS:n 

kesäluentopäivillä!

Kaupunginpuutarhurien seuran uu-
siksi jäseniksi on hyväksytty Marjo Va-
lin Porvoosta, Heidi Kiuru Helsingis-
tä, Tiina Mäkinen Jyväskylästä, Päivi 
Liikkanen Jämsästä ja Veera Sanase-
aho Oulusta. Tervetuloa mukaan!

PS: Kuntavaalien lähestyessä yksi nos-
to ympäristöministeriöstä aiheeseen 
liittyen: Ympäristöministeriö pyytää 
lausuntoja kuntien ilmastosuunnitel-
mia koskevan velvoitteen kumoamises-
ta - Ympäristöministeriö

Katriina Arrakoski
varapuheenjohtaja

VARAPUHEENJOHTAJAN AJATUKSIA

www.kaupunginpuutarhurienseura.fi

Seuraa meitä FBssä ja Instagramissa!

Kaupunginpuutarhurien Seura ry

@kaupunginpuutarhurienseura

KPS:n puheenjohtaja Timo Kosken ollessa vuorotteluvapaalla 
kirjoitan terveisiä varapuheenjohtajan roolissa.  Timo palaa ju-
pisemaan tutulle paikalleen elokuun jälkeen.

Suomalaisten lomakausi lähestyy ja perinteiseen tyyliin omaa 
työpöytää koitetaan saada tyhjäksi ennen lomia. Onneksi elä-
mä jatkuu heinäkuun jälkeenkin, joten olkaamme itsellemme 
armollisia ja tehdään se mitä ehditään! 

Tänä keväänä on Suomessa koettu hyvin vaihtelevaa säätä, 
joka on vaihdellut todella kylmästä hyvinkin lämpimään. Maa-
liskuu oli muutama aste keskimääräistä lämpimämpää, huhti-
kuu pari astetta keskimääräistä viileämpää ja toukokuu taas oli 
suuressa osassa maata harvinaisen lämmintä ja poikkeukselli-
sen vähäsateista. Ennätyslämmin ja kuiva toukokuu toi jälleen 
mieleen konkretiaa ilmaston lämpe-
nemisen vaikutuksista. 

Mitä tiiviimmin rakennettu kaupunki, 
sitä merkittävimmiksi ilmaston läm-
penemisen vaikutukset tulevat ja sitä 
enemmän varautumiskeinoja tulee 
miettiä ja toimenpiteitä tehdä. Aurin-
koinen, kuuma ja vähäsateinen kevät 
on alallemme haastava kombinaatio 
kasvuunlähdön ollessa kiivaimmil-
laan. 

Rakennetuilla viheralueilla esimerkik-
si kastelua ei voi määräänsä enem-
pää lisätä ja siksi on syytä tarkastella 
jälleen kerran keinoja, joilla voidaan 
hillitä kastelun tarvetta: katteiden 
käyttö, kasvilajivalinnat, istutusalu-
eiden sijoittelu, istutusajankohta, 
varjostavan puuston hyödyntämi-
nen tai lisääminen (joka sekin alku-
vaiheessa vaatii kastelua). Kastelu 
on yksi ammatillisista asioista, joka 
noussut omiin ajatuksiini seurates-
sani Helsingin uusien katuviheraluei-
den kasvuunlähtöä todella kuumissa 
katuympäristöissä. Toinen silmin ha-
vaittava seikka tänä keväänä on ollut 
kukinta-aikojen aikaistuminen ja sen 
myötä samaan aikaan kukkivien lajien määrän huima kasvu. 
Toukokuun loppupuolella vaikutti siltä, että kaikki lajit kukki-
vat nyt eikä perässä enää pysy. Toivottavasti pölyttäjillä riittää 
ravintoa tämän kiihkeimmän kukinta-ajan jälkeenkin. 

Ilmaston lämpenemisen varautumiseen on KESY - kestävän 
ympäristörakentamisen toimintamalli  erinomainen työka-
lu eri kokoisten kaupunkien käyttöön. KESYn teemoissa on 
nostettu hyvin esille ekosysteemin kannalta keskeisimmät 
asiat, joihin voimme työssämme vaikuttaa. Viheralueitahan on 
helppo vaurioittaa nopeasti, kun taas niiden kestävyyttä on 


